СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОСЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

20.02.2024                                                                                                        № 250

п. Пречистое

Об утверждении отчета о приватизации

муниципального имущества за 2023 год

в Первомайском муниципальном районе

     В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального района, Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Первомайского муниципального района Собрание Представителей Первомайского муниципального района

РЕШИЛО:

1. Утвердить отчет о приватизации муниципального имущества Первомайского муниципального района за 2023 год (Приложение).

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в районной газете «Призыв».

	Глава  Первомайского муниципального района
	Председатель Собрания   Представителей   Первомайского муниципального района

	_________________ М.Ю.Диморов
	_______________О.В.Говорухина

Приложение к решению Собрания

Представителей Первомайского

 муниципального района от 20.02.2024 № 250
ОТЧЕТ

о приватизации муниципального имущества за 2023 год

в Первомайском муниципальном районе

          В прогнозный план (Программу) приватизации муниципального имущества на 2023 год включены 8 объектов имущества:
- Нежилое здание площадью 338,5 кв.м с земельным участком площадью 752 кв.м. по адресу: ЯО, Первомайский р-н, д.Менчаково, ул.Молодёжная, д.1;

- Здание школы площадью 701,8 кв.м с земельным участком площадью 6747 кв.м. по адресу: ЯО, Первомайский р-н, с.Николо-Гора, д.8;

- Автомобиль легковой ТОЙОТА КАМРИ 2002 года выпуска;

- Нежилые помещения  площадью 260,4 кв.м по адресу: ЯО, Первомайский район, с.Коза, ул.Заречная, д.31а;

- Нежилое здание площадью 307 кв.м. с земельным участком площадью 676 кв.м. по адресу: ЯО, Первомайский район, с.Коза, ул.Заречная, д.32б;

- Здание школы площадью (объект культурного наследия)  549,7 кв.м. с земельным участком площадью 2241 кв.м. по адресу: ЯО, Первомайский район, д.Менчаково, ул.Юбилейная, д.1;

- Здание конторы площадью 344,4 кв.м. с земельным участком площадью 868 кв.м.  по адресу: ЯО, Первомайский район, с.Кукобой, ул.Пролетарская, д.35;

- Нежилые помещения 1 этажа №№ 12-14, 2 этажа №№ 1-6 площадью 223,7 кв.м. по адресу: ЯО, Первомайский район, с.Кукобой, Советский пер., д.8.
Из запланированных к отчуждению объектов продан 1 объект движимого  имущества - Автомобиль легковой ТОЙОТА КАМРИ 2002 года выпуска.
Способ приватизации – аукцион.

Окончательная цена продажи имущества (с НДС) составила 539 550,00 (пятьсот тридцать девять тысяч пятьсот пятьдесят) рублей.